
UCHWAŁA NR XXXIX/364/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, szkoleniu pożarniczym lub innym zdarzeniu organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Miasto i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2021 poz. 13720), art. 28 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 869) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego, przysługującemu członkowi ochotniczej straży pożarnej 
mającej siedzibę na terenie Gminy Morawica, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, szkoleniu 
pożarniczym lub innym zdarzeniu zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto i Gminę 
Morawica w kwotach: 

1) 16,00 zł (szesnaście) zł za 1 godzinę udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

2) 12,00 zł (dwanaście) zł za 1 godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub Miasto i Gminę Morawica. 

3) 12,00 zł (dwanaście) zł za 1 godzinę udziału w innych zdarzeniach zorganizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub Miasto i Gminę Morawica, zapewniających ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska, 
w tym zabezpieczenie plenerowych imprez kulturalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/270/16 Rady Gminy Morawica z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie: 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, szkoleniu pożarniczym lub innym zdarzeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5B022BE-DB33-4E87-8CEA-5A8815C2F3BB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U.
z 2021 r. poz. 869), członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent
pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego, na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 291,353 i 794), przed dniem ustalenia
ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. W drugim
kwartale 2021 r. przeciętne wynagrodzenie wynosi 5504,52 zł, z czego 1/175 to kwota 31,45 zł. Środki na
realizację powyższego zadania są uwzględniane corocznie w budżecie miasta i gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5B022BE-DB33-4E87-8CEA-5A8815C2F3BB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/364/21 
Data dokumentu 2021-10-18 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, 

który uczestniczył w działaniu ratowniczym, szkoleniu pożarniczym lub 
innym zdarzeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto 
i Gminę Morawica 

Identyfikator dokumentu C5B022BE-DB33-4E87-8CEA-5A8815C2F3BB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1157358488 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.10.18 14:40:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5B022BE-DB33-4E87-8CEA-5A8815C2F3BB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-10-17T22:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




